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GREAT LEADER HEYDAR ALIYEV PHENOMENON: HISTORY AND PERSONALITY 

 
Xülasə. Bu elmi araşdırmalarımda Ümummilli Lider Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyəti, əsasən, XX 

əsrin ikinci yarısı ilə bağlıdır. Bütövlükdə XX əsr bəşər tarixində bir çox təlatümlü hadisələrin baş verdiyi, 

iki dünya müharibəsinin od ələdiyi, çoxsaylı milli dövlətlərin meydana gəldiyi, siyasi və iqtisadi böhranların 

qaçılmaz olduğu və eyni zamanda, dünya inkişafına təkan verən proseslərin yaşandığı qlobal ziddiyyətlərlə 

dolu dramatik yüzillik kimi səciyyələndirilir. Bəşəriyyət məhz tarixi şəxsiyyətlərin sayəsində ziddiyyətli, 

odlu-alovlu dünyadan sabit və dayanıqlı dünyaya keçid aldı. 

Açar sözlər: Ümummilli, lider, şəxsiyyət, təhlükəsizlik, bəşəriyyət, fəaliyyət, iqtisadi, ziddiyyət 

 

Аннотация. В данном научном исследовании политическая деятельность Общенационального 

Лидера Гейдара Алиева связана в основном со второй половиной ХХ века. В целом ХХ век харак-

теризуется как драматический век, полный глобальных противоречий, где в истории человечества 

произошло немало бурных событий, разразились две мировые войны, возникли многочисленные 

национальные государства, политические и экономические кризисы были неизбежны, но в то же 

время происходили процессы, стимулирующие мировое развитие. Именно благодаря историческим 

личностям человечество совершило переход от мира конфликтного, огненного к миру устойчивому и 

стабильному. 

Ключевые слова: общенациональный, лидер, иличность, безопасность, человечество, 

деятельность, экономика, противоречие 

 

Abstract. In these scientific studies, the political activity of National Leader Heydar Aliyev is mainly 

related to the second half of the 20th century. As a whole, the 20th century is characterized as a dramatic 

century full of global contradictions, where many turbulent events took place in human history, two world 

wars broke out, numerous nation-states emerged, political and economic crises were inevitable, and at the 

same time, processes that spur world development were experienced. It is precisely thanks to historical 

figures that humanity made the transition from a conflicting, fiery world to a stable and stable world. 
Keywords: Nationwide, leader, identity, security, humanity, action, economic, conflict. 

 

Xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər 

Əliyevin şüarlı həyatının bütün mərhələləri 

Azərbaycan xalqının müstəqil dövlətə sahib 

olmasına, onun dünya xalqları içərisində firəvan 

həyatının təmin edilməsinə yönəltmişdir. Ulu 

Öndər Heydər Əliyev hələ Dövlət Təhlükəsizlik 

Komitəsində işləyərkən bu orqanda fəaliyyət 

göstərəcək milli kadrların hazırlanması Ümum-

milli lider Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyəti, 

əsasən, XX əsrin ikinci yarısı ilə bağlıdır. Bü-

tövlükdə XX əsr bəşər tarixində bir çox təlatüm-

lü hadisələrin baş verdiyi, iki dünya müharibəsi-
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nin od ələdiyi, çoxsaylı milli dövlətlərin meyda-

na gəldiyi, siyasi və iqtisadi böhranların qaçıl-

maz olduğu və eyni zamanda, dünya inkişafına 

təkan verən proseslərin yaşandığı qlobal ziddiy-

yətlərlə dolu dramatik yüzillik kimi səciyyələn-

dirilir. Bəşəriyyət məhz tarixi şəxsiyyətlərin sa-

yəsində ziddiyyətli, odlu-alovlu dünyadan sabit 

və dayanıqlı dünyaya keçid aldı. da müstəsna 

xidmətlər göstərmişdir. Ulu Öndər Heydər 

Əliyev çox gözəl bilirdi ki, dövlət təhlükəsizlik 

orqanlarında işləyən qeyri-azərbaycanlılar tərə-

findən xalqımıza qarşı olduqca qəddar münasi-

bət bəslənmiş, minlərlə soydaşımız müxtəlif bə-

hanələr gətirilərək uzunmüddətli həbslərə, ölüm 

cəzasına məhkum edilmişdir. Xalqımıza qarşı 

yönəlmiş bu repressiya maşınının qarşısını alın-

masının yeganə yolu Dövlət Təhlükəsizlik Ko-

mitəsi sistemində milli kadrların yerləşdirilməsi 

idi ki, Ulu Öndər bu yolda qarşısına çıxan ma-

neələri qətiyyətlə dəf etməyi bacardı. Ümum-

milli lider Heydər Əliyevin siyasi baxışlarına 

daha dərin məna qazandırır, onun Vətənimizin 

bu gününə və gələcəyinə çox möhkəm tellərlə 

bağlı olduğunu daha aydın göstərir. Böyük siya-

si mütəfəkkir kimi, Ümummilli liderin keçdiyi 

həyat yolu və bütöv bir xalqın gələcəyini müəy-

yən edən uğurlu siyasi kursunun kökündə daya-

nan səbəblər haqqında çoxsaylı dəyərli əsərlər 

yazılmışdır. 

Bu araşdırmalarda Ulu öndər Heydər Əli-

yev yeni tarixdə xalqımızın yetişdirdiyi ən bö-

yük düha sahibi kimi xarakterizə olunur və bu 

şəksizdir. Lakin Heydər Əliyev şəxsiyyətinə 

təkcə Azərbaycan kontekstində deyil, daha ge-

niş miqyasda – XX əsrin qlobal siyasi aynasında 

baxmaq, dünya siyasətinin formalaşmasında 

mühüm rol oynamış siyasi xadimlərlə, dövlət 

rəhbərləri ilə bir sırada nəzər salmaq Onun si-

yasi portretini daha önəmli cizgilərlə zənginləş-

dirmiş olar. Ümummilli lider Heydər Əliyevin 

siyasi fəaliyyəti, əsasən, XX əsrin ikinci yarısı 

ilə bağlıdır. Bütövlükdə XX əsr bəşər tarixində 

bir çox təlatümlü hadisələrin baş verdiyi, iki 

dünya müharibəsinin od ələdiyi, çoxsaylı milli 

dövlətlərin meydana gəldiyi, siyasi və iqtisadi 

böhranların qaçılmaz olduğu və eyni zamanda, 

dünya inkişafına təkan verən proseslərin yaşan-

dığı qlobal ziddiyyətlərlə dolu dramatik yüzillik 

kimi səciyyələndirilir. Bəşəriyyət məhz tarixi 

şəxsiyyətlərin sayəsində ziddiyyətli, odlu-alovlu 

dünyadan sabit və dayanıqlı dünyaya keçid aldı. 

Həyat və mübarizə yollarına nəzər saldığımız 

liderlər fəaliyyət göstərdikləri məkanın coğrafi 

sərhədlərini aşaraq universal düşüncə sahibləri, 

dünyanın yeni sosial yaşam, yeni siyasət reallıq-

larını ərsəyə gətirən yaradıcı insanlar kimi ta-

nınmışlar. Onlar üçün məkan və zaman fərqi 

yoxdur. Ulu öndər Heydər Əliyevin malik oldu-

ğu ali insani keyfiyyətlər və siyasi qabiliyyətlər 

ona istənilən siyasi mühitdə və istənilən coğrafi 

məkanda siyasi elitanın ən yüksək pilləsində qə-

rarlaşmağı təmin edə bilərdi. Belə bir dühanın 

məhz Azərbaycan xalqına mənsub olması və 

özündən sonra bu xalqın tarixində yaradıcı iz və 

daha uzaq gələcəyə hesablanmış siyasi irs qoy-

ması bütövlükdə xalqımızın milli uğuru və ifti-

xar mənbəyidir. Müasir dünya tarixində yaradıcı 

iz qoymuş digər tarixi şəxsiyyətlərlə ortaq mə-

ziyyətlər daşıdığı üçün və bəzi hallarda isə hə-

min siyasi xadimləri belə üstələyən keyfiyyətlə-

rə malik olduğu üçün Ulu öndər Heydər Əliyev 

dünya miqyaslı fenomenal şəxsiyyətdir, Azər-

baycan xalqının hər zaman fəxr edəcəyi və hə-

yat yolundan ibrət götürəcəyi böyük bir mütə-

fəkkirdir. Ulu öndər Heydər Əliyev bir çox siya-

sətçi müasirlərindən fərqli olaraq təkcə öz döv-

rünün deyil, daha geniş zaman çərçivəsində baş 

verən ictimai-siyasi proseslərin axarını müəyyən 

edə bilən güclü siyasi iradə sahibi, yeni dünya 

tarixinin rasional siyasətçisi, uzaqgörən bir döv-

lət xadimidir. Heydər Əliyev təkcə gələcəyi gör-

mür, həm də o gələcəyi yaradır: Sabaha doğru 

gedən yolu açır və insanları o yolla getməyə 

səfərbər edir. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin istər Azərbay-

can SSR-ə rəhbərlik etdiyi, istərsə də Sovet İtti-

faqının rəhbərliyində təmsil olunduğu zaman 

göstərdiyi siyasi əzmkarlıq və yorulmaz siyasi 

fəaliyyəti Ona həmkarlarından tamamilə fərqlə-

nən nadir şəxsiyyət imici qazandırmışdı. Dünya 

inkişafının perspektivini aydın görən, ona doğru 

addımlayan və ölkəsini, xalqını ona doğru isti-

qamətləndirən Heydər Əliyevin uzaqgörən siya-

səti isə müasir Azərbaycanın dünya birliyinə tə-

bii inteqrasiyasını təmin edərək onun müstəqilli-

yini əbədi və dönməz etdi. Bu siyasət, hər şey-

dən əvvəl, uzunmüddətli sabitliyin bərqərar 

olunmasına yönəlmişdir; bu siyasət zaman çər-

çivəsi ilə məhdudlaşmır - gələcəyə hədəflənmiş-

dir; bu siyasət geopolitik maraqları toqquşdur-
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mur, əksinə, həmin maraqların Azərbaycanın 

milli mənafeləri ilə uzlaşan ideal harmoniyasını 

yaradır. Məhz bu siyasət hələ uzun illər Azər-

baycanın daxili və xarici siyasət doktrinasının 

özəyini, milli inkişafımızın təməlini təşkil edə-

cəkdir. Məhz bu cəhətləri Heydər Əliyev siyasə-

tini qlobal siyasət səviyyəsinə yüksəldir və onun 

özünü isə dünya miqyaslı şəxsiyyətə çevirir. 

Məhz onun yorulmaz səyləri nəticəsində 

Azərbaycan konservativ, tipik postsovet ölkəsi 

kimi deyil, beynəlxalq və regional müstəvidə sa-

bit və davamlı inkişaf vəd edən bərabərhüquqlu 

tərəfdaş kimi tanınmağa başladı. Heydər Əliyev 

şəxsiyyəti o qədər zəngindir ki, istənilən aspekt-

dən yanaşdıqda onun intəhasız fəaliyyətinin ge-

niş okeanına çıxa bilirsən. Öyrənildikcə öyrəni-

lən, heç zaman tükənməyən Heydər Əliyev irsi, 

onu müasiri olduğu digər dünya siyasətçilərindən 

fərqləndirən siyasi dühası, onun yaradıcı zəkası 

hələ uzun illər çoxtərəfli araşdırmaların mövzusu 

olacaq. Hər zaman bu şəxsiyyətin tarixdə oyna-

dığı əhəmiyyətli rol daha dərin məzmunda, daha 

geniş panoramda və daha konseptual şəkildə açı-

lacaq. Amma bir həqiqət heç zaman dəyişməyə-

cək: Heydər Əliyev müasir Azərbaycanımızın 

qurucusu olmaqla yanaşı, tərəqqi və ədalət, sülh-

pərvərlik və humanizm ideyalarına əsaslanan ge-

niş spektrlı fəaliyyəti ilə bəşər tarixinin yetişdir-

diyi nadir şəxsiyyətlərdəndir. 
Problemin aktuallığı. Müasir dünya tarixində 

yaradıcı iz qoymuş digər tarixi şəxsiyyətlərlə ortaq 

məziyyətlər daşıdığı üçün və bəzi hallarda isə həmin 

siyasi xadimləri belə üstələyən keyfiyyətlərə malik 

olduğu üçün Ulu öndər Heydər Əliyev dünya miq-

yaslı fenomenal şəxsiyyətdir, Azərbaycan xalqının 

hər zaman fəxr edəcəyi və həyat yolundan ibrət gö-

türəcəyi böyük bir mütəfəkkirdir. 

Problemin elmi yeniliyi: Ulu öndər Heydər 

Əliyev Azərbaycan xalqının rifahını, milli dövlətçili-

yimizin daha da güclənməsini hər şeydən üstün tutan 

vətənpərvər lider idi. Ulu öndər Heydər Əliyev 

Azərbaycan xalqının rifahını, milli dövlətçiliyimizin 

daha da güclənməsini hər şeydən üstün tutan vətən-

pərvər lider idi. Ömrünün son on ilində Heydər Əli-

yevin fəaliyyəti hətta bir insan ömrünə sığmayacaq 

qədər zəngin oldu. Xarici ölkələrə etdiyi davamlı sə-

fərlərlə, daxili və xarici siyasətimizin dayaqlarını ya-

ratmaqla, ümumən, bütün ölkənin yenidən qurulma-

sına rəhbərlik etməklə, Heydər Əliyev Yeni Azər-

baycanın əsasını qoydu. 

Problemin praktik əhəmiyyəti: Dünya inki-

şafının perspektivini aydın görən, ona doğru addım-

layan və ölkəsini, xalqını ona doğru istiqamət-

ləndirən Heydər Əliyevin uzaqgörən siyasəti isə 

müasir Azərbaycanın dünya birliyinə təbii inteqrasi-

yasını təmin edərək onun müstəqilliyini əbədi və 

dönməz etdi. 
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